АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от     19 октября 2023 года  № 250-р
             с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

Об утверждении перечня налоговых

расходов Ершичского сельского

поселения Ершичского  района

Смоленской области на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Ершичского

сельского поселения Ершичского  района Смоленской области на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                       В.Е.Абраменков

 2

Отп. 1 экз.- в дело                                                 Разослать: бухгалтерии Администрации МО -

        Исп. Е.А.Архипова                                       Ершичский район, ответственным лицам

           Тел. 2-15-60

 _____________________________

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования –

Ершичский район  Смоленской области

от   19 октября 2023г. №   250 -р

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Ершичского сельского  поселения Ершичского района Смоленской области

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

N п/п Наименов

ание

налога

(сбора),

по

которому

норматив

ным

правовым

актом

предусма

триваютс

я

налоговы

е льготы,

освобожд

ения и

иные

преферен

ции

Наименован

ие налоговой

льготы,

освобождени

я и иной

преференции

Реквизиты

нормативн

ого

правового

акта ,

предусматр

ивающего

налоговую

льготу,

освобожде

ние и иные

преференц

ии

Категория

получателей

налоговой

льготы,

освобождения и

иной

преференции

Условия

предоставл

ения

налоговой

льготы,

освобожде

ния и иной

преференц

ии

Наименова

ние

куратора

налоговых

расходов

Наименова

ние

муниципал

ьной

программы

, цели

которой

соответств

уют

налоговым

расходам

поселения

Реквизиты

нормативног

о правового

акта,

предусматри

вающего

утверждение

муниципальн

ой

программы,

цели которой

соответству

ют

налоговым

расходам

поселения

Цель

социально-

экономичес

кой

политики

поселения,

не

относящаяс

я к

муниципал

ьным

программа

м

Наименование и

значение

показателя

достижения

цели социально-

экономической

политики

поселения, не

относящейся к

муниципальным

программам

Реквизиты

нормативного

правового акта,

предусматриваю

щего цель

социально-

экономической

политики

поселения, не

относящуюся к

муниципальным

программам

Дата

вступления

в силу

нормативно

го

правового

акта,

устанавлив

ающего

налоговую

льготу,

освобожден

ие и иные

преференци

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Земельны

й налог

Освобожден

ие от уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Ершичског

о сельского

поселения

Органы местного

самоуправления

 Сектор

бухгалтерс

кого учета

и

отчетности

Администр

«Устойчив

ое развитие

сельских

территорий

муниципал

ьного

Постановлен

ие

Администра

ции

муниципальн

ого

- - - 01.01.2020.

 4

Ершичског

о района

Смоленско

й области

от

15.11.2019

№17

ации

муниципал

ьного

образовани

я-

Ершичский

район

Смоленско

й области

образовани

я

Ершичског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области»

образования

- Ершичский

район

Смоленской

области от

20.05.2022.

№216

2 Земельны

й налог

Освобожден

ие от уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Ершичског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области

от

15.11.2019

№17

Муниципальные

бюджетные,

 автономные,

казенные

учреждения

 Сектор

бухгалтерс

кого учета

и

отчетности

Администр

ации

муниципал

ьного

образовани

я-

Ершичский

район

Смоленско

й области

«Устойчив

ое развитие

сельских

территорий

муниципал

ьного

образовани

я

Ершичског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области»

Постановлен

ие

Администра

ции

муниципальн

ого

образования

- Ершичский

район

Смоленской

области от

20.05.2022.

№216

- - - 01.01.2020.

3 Земельны

й налог

Освобожден

ие от уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Ершичског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области

от

15.11.2019

№17

Ветераны и

инвалиды

Великой

Отечественной

войны

 Сектор

бухгалтерс

кого учета

и

отчетности

Администр

ации

муниципал

ьного

образовани

я-

Ершичский

район

«Устойчив

ое развитие

сельских

территорий

муниципал

ьного

образовани

я

Ершичског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Постановлен

ие

Администра

ции

муниципальн

ого

образования

- Ершичский

район

Смоленской

области от

20.05.2022.

№216

- - - 01.01.2020.

 5

Смоленско

й области

Смоленско

й области»

4 Земельны

й налог

Освобожден

ие от уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Ершичског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области

от

15.11.2019

№17

Государственные

бюджетные

учреждения,

созданные

Смоленской

областью в целях

распоряжения

объектами

государственной

собственности

Смоленской

области

 Сектор

бухгалтерс

кого учета

и

отчетности

Администр

ации

муниципал

ьного

образовани

я-

Ершичский

район

Смоленско

й области

«Устойчив

ое развитие

сельских

территорий

муниципал

ьного

образовани

я

Ершичског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области»

Постановлен

ие

Администра

ции

муниципальн

ого

образования

- Ершичский

район

Смоленской

области от

20.05.2022.

№216

- - - 01.01.2020.

5. Земельны

й налог

Освобожден

ие от уплаты

налога

решение

Совета

депутатов

Ершичског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области

от

15.11.2019

№17

Субъекты

инвестиционной

деятельности, в

отношении

земельных

участков

предоставленных

для производства

строительных

работ (кроме

жилищного и

дачного

строительства) на

территории

муниципального

образования

Ершичского

сельского

поселения

Ершичского

 Сектор

бухгалтерс

кого учета

и

отчетности

Администр

ации

муниципал

ьного

образовани

я-

Ершичский

район

Смоленско

й области

«Устойчив

ое развитие

сельских

территорий

муниципал

ьного

образовани

я

Ершичског

о сельского

поселения

Ершичског

о района

Смоленско

й области»

Постановлен

ие

Администра

ции

муниципальн

ого

образования

- Ершичский

район

Смоленской

области от

20.05.2022.

№216

- - - 01.01.2020.

 6

района

Смоленской

области на  срок,

установленный

разрешением на

строительство,

но не более 3 лет